（1）“合并现金流量表”、“母公司现金流量表”误将退还的所得税放入到收

到的税费返还项目；

（2）五（五）预付账款中按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

披露有误；

（3）五（十一）固定资产机器设备的账面原值本期增加金额项下的购置和

在建工程转入金额拆分有误；机器设备、电子设备及其他、运输工具原值和累计

折旧增加、减少金额抵消有误。

3、2020 年中期审计报告财务报表、附注修正情况：

（1）“合并利润表”、“母公司利润表”执行新收入准则未将跟履约义务有关

的运输费用重分类至营业成本，也导致未将“合并现金流量表”和“母公司现金

流量表”中支付其他与经营活动有关的现金重分类至购买商品、接受劳务支付的

现金；

（2）“合并现金流量表”、“母公司现金流量表”误将退还的所得税放入到收

到的税费返还。

4、2020 年第三季度报告财务报表修正情况：

（1）“合并利润表”、“母公司利润表”执行新收入准则未将跟履约义务有关

的运输费用重分类至营业成本，也导致未将“合并现金流量表”和“母公司现金

流量表”中支付其他与经营活动有关的现金重分类至购买商品、接受劳务支付的

现金；

（2）“合并现金流量表”、“母公司现金流量表”误将退还的所得税放入到收

到的税费返还。

5、2020 年审计报告财务报表、附注修正情况：

公告编号：2021-094

（1）“合并资产负债表”、“资产负债表”中实习生的工资未通过应付职工薪

酬核算，同时更正附注八、（二）流动性风险；

（2）“合并利润表”、“母公司利润表”执行新收入准则未将跟履约义务有关

的运输费用重分类至营业成本，也导致未将“合并现金流量表”和“母公司现金

流量表”中支付其他与经营活动有关的现金重分类至购买商品、接受劳务支付的

现金；

（3）“合并现金流量表”、“母公司现金流量表”误将退还的所得税放入到收

到的税费返还；误将支付实习生的薪酬放到了购买商品、接受劳务支付的现金。

6、2021 年半年度报告财务报表修正情况：

（1） 其他权益工具投资计算金额有误，从而导致“合并资产负债表”、“母

公司资产负债表”中的其他权益工具投资、递延所得税资产、其他综合收益金额

有误；“利润表”、“母公司利润表”中的其他权益工具投资公允价值变动金额有

误；

（2）“合并现金流量表”和“母公司现金流量表”中误将支付运费的金额披

露在“支付其他与经营活动有关的现金”项目；

（3）“合并现金流量表”中误将部分实习生的工资披露在“购买商品、接受

劳务支付的现金”项目 。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 535,926,744.60 - 535,926,744.60 -

负债合计 65,095,113.48 - 65,095,113.48 -

未分配利润 138,021,391.71 - 138,021,391.71 -

归属于母公司所有者权

益合计
470,656,831.26 - 470,656,831.26 -

少数股东权益 174,799.86 - 174,799.86 -

所有者权益合计 470,831,631.12 - 470,831,631.12 -

加权平均净资产收益 6.18% - 6.18% -

公告编号：2021-094

率%（扣非前）

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
4.20% - 4.20% -

营业收入 292,552,373.42 - 292,552,373.42 -

净利润 28,051,726.66 - 28,051,726.66 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
28,382,835.10 - 28,382,835.10 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
19,291,060.09 - 19,291,060.09 -

少数股东损益 -331,108.44 - -331,108.44 -

收到的税费返还 1,196,950.42 -1,196,852.50 97.92 -99.99%

支付的各项税费 14,961,782.37 -1,196,852.50 13,764,929.87 -8.00%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 536,980,367.23 - 536,980,367.23 -

负债合计 69,294,382.68 - 69,294,382.68 -

未分配利润 137,746,003.62 - 137,746,003.62 -

归属于母公司所有者权

益合计
467,350,365.45 - 467,350,365.45 -

少数股东权益 335,619.10 - 335,619.10 -

所有者权益合计 467,685,984.55 - 467,685,984.55 -

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
1.19% - 1.19% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
-0.43% - -0.43% -

营业收入 251,364,973.90 - 251,364,973.90 -

净利润 5,361,690.36 - 5,361,690.36 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
5,611,085.07 - 5,611,085.07 -

公告编号：2021-094

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
-2,022,465.91 - -2,022,465.91 -

少数股东损益 -249,394.71 - -249,394.71 -

收到的税费返还 10,462,199.41 -3,229,862.85 7,232,336.56 -30.87%

支付的各项税费 8,474,618.84 -3,229,862.85 5,244,755.99 -38.11%

2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度(对母公司的影响)

收到的税费返还 2,047,199.26 -2,047,199.26   -100.00%

支付的各项税费 4,766,752.35 -2,047,199.26 2,719,553.09 -42.95%

项目
2020 年 6 月 30 日和 2020 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 553,884,882.49 - 553,884,882.49 -

负债合计 77,431,513.17 - 77,431,513.17 -

未分配利润 143,834,339.21 - 143,834,339.21 -

归属于母公司所有者权

益合计
476,200,010.42 - 476,200,010.42 -

少数股东权益 253,358.90 - 253,358.90 -

所有者权益合计 476,453,369.32 - 476,453,369.32 -

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
1.52% - 1.52% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
1.37% - 1.37% -

营业收入 123,579,377.28 - 123,579,377.28 -

净利润 7,104,625.39 - 7,104,625.39 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
7,186,885.59 - 7,186,885.59 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
6,503,656.28 - 6,503,656.28 -

少数股东损益 -82,260.20 - -82,260.20 -

营业成本 88,652,435.38 766,390.71 89,418,826.09 0.86%

公告编号：2021-094

销售费用 5,681,097.06 -766,390.71 4,914,706.35 -13.49%

收到的税费返还 807,159.44 -616,055.44 191,104.00 -76.32%

经营活动现金流入小计 125,890,344.55 -616,055.44 125,274,289.11 -0.49%

购买商品、接受劳务支

付的现金
65,808,950.14 1,024,009.49 66,832,959.63 1.56%

支付的各项税费 4,294,602.45 -616,055.44 3,678,547.01 -14.34%

支付其他与经营活动有

关的现金
7,605,647.87 -1,024,009.49 6,581,638.38 -13.46%

经营活动现金流出小计 119,404,762.25 -616,055.44 118,788,706.81 -0.52%

2020 年 6 月 30 日和 2020 年半年度(对母公司的影响)

营业成本 73,121,227.24 541,629.54 73,662,856.78 0.74%

销售费用 3,850,176.17 -541,629.54 3,308,546.63 -14.07%

购买商品、接受劳务支

付的现金
68,794,446.85 756,525.18 69,550,972.03 1.10%

支付其他与经营活动有

关的现金
14,773,230.95 -756,525.18 14,016,705.77 -5.12%

项目
2020 年 9 月 30 日和 2020 年前三季度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 596,416,798.57 - 596,416,798.57 -

负债合计 98,632,695.60 - 98,632,695.60 -

未分配利润 165,441,644.70 - 165,441,644.70 -

归属于母公司所有者权

益合计
497,490,554.00 - 497,490,554.00 -

少数股东权益 293,548.97 - 293,548.97 -

所有者权益合计 497,784,102.97 - 497,784,102.97 -

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
5.95% - 5.95% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
5.17% - 5.17% -

公告编号：2021-094

营业收入 222,904,294.35 - 222,904,294.35 -

净利润 28,752,120.95 - 28,752,120.95 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
28,794,191.08 - 28,794,191.08 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
25,030,615.18 - 25,030,615.18 -

少数股东损益 -42,070.13 - -42,070.13 -

营业成本 146,868,449.24 1,398,235.08 148,266,684.32 0.95%

销售费用 9,288,297.94 -1,398,235.08 7,890,062.86 -15.05%

收到的税费返还 3,999,253.31 -1,462,883.34 2,536,369.97 -36.58%

经营活动现金流入小计 197,767,013.38 -1,462,883.34 196,304,130.04 -0.74%

购买商品、接受劳务支

付的现金
96,257,606.34 1,507,289.59 97,764,895.93 1.57%

支付的各项税费 6,696,133.36 -1,462,883.34 5,233,250.02 -21.85%

支付其他与经营活动有

关的现金
12,853,316.21 -1,507,289.59 11,346,026.62 -11.73%

经营活动现金流出小计 178,136,473.67 -1,462,883.34 176,673,590.33 -0.82%

2020 年 9 月 30 日和 2020 年三季度(对母公司的影响)

营业成本 121,792,984.28 902,155.61 122,695,139.89 0.74%

销售费用 6,250,447.76 -902,155.61 5,348,292.15 -14.43%

收到的税费返还 3,383,197.87 -846,827.90 2,536,369.97 -25.03%

经营活动现金流入小计 155,998,267.01 -846,827.90 155,151,439.11 -0.54%

购买商品、接受劳务支

付的现金
85,633,128.83 996,003.29 86,629,132.12 1.16%

支付的各项税费 929,617.23 -846,827.90 82,789.33 -91.09%

支付其他与经营活动有

关的现金
18,739,152.35 -996,003.29 17,743,149.06 -5.32%

经营活动现金流出小计 139,907,176.82 -846,827.90 139,060,348.92 -0.61%

项目 2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

公告编号：2021-094

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 621,282,791.26 - 621,282,791.26 -

负债合计 114,159,763.21 - 114,159,763.21 -

未分配利润 173,329,358.20 - 173,329,358.20 -

归属于母公司所有者权

益合计
506,794,710.59 - 506,794,710.59 -

少数股东权益 328,317.46 - 328,317.46 -

所有者权益合计 507,123,028.05 - 507,123,028.05 -

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
7.79% - 7.79% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
6.42% - 6.42% -

营业收入 335,528,656.86 - 335,528,656.86 -

净利润 38,029,973.88 - 38,029,973.88 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
38,037,275.52 - 38,037,275.52 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
31,347,959.64 - 31,347,959.64 -

少数股东损益 -7,301.64 - -7,301.64 -

应付职工薪酬 15,086,304.32 3,197,207.59 18,283,511.91 21.19%

其他应付款 14,348,612.97 -3,197,207.59 11,151,405.38 -22.28%

营业成本 224,267,928.32 1,934,738.36 226,202,666.68 0.86%

销售费用 13,852,119.67 -1,934,738.36 11,917,381.31 -13.97%

收到的税费返还 6,586,211.88 -1,462,883.34 5,123,328.54 -22.21%

经营活动现金流入小计 301,701,011.58 -1,462,883.34 300,238,128.24 -0.48%

购买商品、接受劳务支

付的现金
147,125,008.71 -213,160.07 146,911,848.64 -0.14%

支付给职工以及为职工

支付的现金
82,371,116.90 2,251,344.49 84,622,461.39 2.73%

公告编号：2021-094

支付的各项税费 14,794,388.93 -1,462,883.34 13,331,505.59 -9.89%

支付其他与经营活动有

关的现金
19,655,168.51 -2,038,184.42 17,616,984.09 -10.37%

经营活动现金流出小计 263,945,683.05 -1,462,883.34 262,482,799.71 -0.55%

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度(对母公司的影响)

应付职工薪酬 9,885,638.84 69,946.81 9,955,585.65 0.71%

其他应付款 2,795,664.91 -69,946.81 2,725,718.10 -2.50%

营业成本 187,282,194.44 1,251,447.43 188,533,641.87 0.67%

销售费用 10,054,601.13 -1,251,447.43 8,803,153.70 -12.45%

收到的税费返还 5,970,156.44 -846,827.90 5,123,328.54 -14.18%

经营活动现金流入小计 209,689,479.59 -846,827.90 208,842,651.69 -0.40%

购买商品、接受劳务支

付的现金
119,827,614.40 1,250,378.20 121,077,992.60 1.04%

支付给职工以及为职工

支付的现金
46,060,863.91 79,442.57 46,140,306.48 0.17%

支付的各项税费 1,817,974.22 -846,827.90 971,146.32 -46.58%

支付其他与经营活动有

关的现金
24,830,408.09 -1,329,820.77 23,500,587.32 -5.36%

经营活动现金流出小计 192,536,860.62 -846,827.90 191,690,032.72 -0.44%

项目
2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 651,765,134.65 -184,110.00 651,581,024.65 -0.03%

负债合计 119,917,460.18 - 119,917,460.18 -

未分配利润 198,123,757.91 - 198,123,757.91 -

归属于母公司所有者权

益合计
531,504,521.87 -184,110.00 531,320,411.87 -0.03%

少数股东权益 343,152.60 - 343,152.60 -

所有者权益合计 531,847,674.47 -184,110.00 531,663,564.47 -0.03%

加权平均净资产收益 6.21% - 6.21% -

公告编号：2021-094

率%（扣非前）

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
5.86% - 5.86% -

营业收入 208,938,497.64 - 208,938,497.64 -

净利润 32,389,229.69 - 32,389,229.69 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
32,374,394.55 - 32,374,394.55 -

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
30,558,996.03 - 30,558,996.03 -

少数股东损益 14,835.14 - 14,835.14 -

其他权益工具投资 7,280,820.00 -216,600.00 7,064,220.00 -2.97%

递延所得税资产 4,476,316.81 32,490.00 4,508,806.81 0.73%

其他综合收益 -3,737,864.25 -184,110.00 -3,921,974.25 4.93%

六、其他综合收益的税

后净额
-84,588.43 -184,110.00 -268,698.43 217.65%

六、（一）、3 其他权益工

具投资公允价值变动
-67,303.00 -184,110.00 -251,413.00 273.55%

购买商品、接受劳务支

付的现金
107,163,485.03 2,632,553.62 109,796,038.65 2.46%

支付给职工以及为职工

支付的现金
67,140,026.89 -1,256,655.45 65,883,371.44 -1.87%

支付其他与经营活动有

关的现金
10,691,204.64 -1,375,898.17 9,315,306.47 -12.87%

2021 年 6 月 30 日和 2021 年半年度(对母公司的影响)

其他权益工具投资 7,280,820.00 -216,600.00 7,064,220.00 -2.97%

递延所得税资产 1,377,040.44 32,490.00 1,409,530.44 2.36%

其他综合收益 -2,481,303.00 -184,110.00 -2,665,413.00 7.42%

五、其他综合收益的税

后净额
-67,303.00 -184,110.00 -251,413.00 273.55%

公告编号：2021-094

五、（一）、3 其他权益工

具投资公允价值变动
-67,303.00 -184,110.00 -251,413.00 273.55%

购买商品、接受劳务支

付的现金
98,602,726.87 788,881.39 99,391,608.26 0.80%

支付其他与经营活动有

关的现金
7,557,324.30 -788,881.39 6,768,442.91 -10.44%

八、备查文件目录

（一）《广东奥迪威传感科技股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

（二）《广东奥迪威传感科技股份有限公司独立董事关于第三届董事会第八次会

议相关议案之独立意见》

（三）《广东奥迪威传感科技股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》

（四）《关于广东奥迪威传感科技股份有限公司会计差错更正专项鉴证报告》

广东奥迪威传感科技股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 8 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录